
Федерация велосипедного спорта России

Федерация велосипедного спорта РТ

17 ‐ 18 августа 2018 г. Республика Татарстан, г.Набережные Челны

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Принадлежность к организации

Самарская область
1 * БОРИСОВ Александр 11.03.1997 МС СШОР №7
2 * ДОЛМАТОВ Виктор 08.07.1999 КМС СШОР №7
3 ЖДАНОВ Александр 18.01.1985 МС СШОР №7
4 ЗОТОВ Евгений 20.08.1994 XDS МС СШОР №7
5 * КАЛАШНИКОВ Денис 30.06.1996 КМС СШОР №7
6 КОМИН Александр 12.04.1995 МС СШОР №7

Тренер-представитель: Водяников А.С.

Московская область
7 * ШЕРСТНЁВ Тимофей 21.10.1999 МС ЦСП ОВС, ЦСКА, Псковская область
8 * ЧУМАЧЕНКО Даниил 27.05.1997 МС ЦСП ОВС, ЦСКА, Кемеровская область
9 * ФОКИН Михаил 21.11.1997 МС ЦСП ОВС, ГУОР Щелково МО
10 * ГРИШИН Максим 10.02.1997 МС ЦСП ОВС, Выкса
11 * СТЕПАНОВ Андрей 18.04.1999 МС ЦСП ОВС, Выкса
12 ФРОЛОВ Игорь 23.01.1990 МС ЦСП ОВС, ЦСКА
13 ВОРОБЬЕВ Антон 12.10.1990 МСМК ЦСП ОВС, ЦСКА, Ростов
14 ЛОБАНОВ Александр 29.04.1995 МС ЦСП ОВС, ЦСКА, Кемеровская область
15 ДУЮНОВ Владислав 07.06.1994 МС ЦСП ОВС, ЦСКА, Тула

Тренер-представитель: Ерошкин Д.Г.

Республика Татарстан
16 * АСАБИН Константин 28.06.1999 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
17 * ХОМЯКОВ Константин 25.06.1999 1 "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
18 * ГАЛЕЕВ Айнур 08.02.1998 МС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
19 * МУХУТДИНОВ Ильнур 19.06.1999 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1

Тренер-представитель: Панин А.С.
20 БАЛЫКИН Иван 26.11.1990 TRK МС Набережные Челны, ЦСП

Тренер-представитель: Нуруллин Г.З.

Новосибирская область
21 * ЕРЁМКИН Аркадий 06.05.1996 КМС НСО "РЦСП СКиСР"
22 * МИРЮКОВ Алексей 26.09.1998 КМС НСО "РЦСП СКиСР"

Тренер-представитель: Мамонтов А.В.

Ульяновская область
23 * ШИШМИНЦЕВ Роман 13.07.1999 КМС Московская область

Тренер-представитель: Золотоверх А.И.

Москва
24 ГРИГОРЯН Степан 27.03.1994 DES МС МГФСО

Тренер-представитель: Абрамова М.В.

Удмуртская Республика
25 * ЛЕВАШОВ Захар 27.09.1998 МС ССШОР "Импульс"
26 * ФЕДОТОВ Григорий 16.12.1998 КМС ССШОР "Импульс"

Тренер-представитель: Логунов А.Н.
Коллегия комиссаров

Список участников

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство по делам молодежи и спорту РТ

Велосипедный спорт. Чемпионат России.

Шоссе ‐ Критериум 50 ‐ 60 км. Мужчины.



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство по делам молодежи и спорту РТ 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта РТ 

 
Велосипедный спорт. Чемпионат России. Шоссе ‐ Критериум ‐ 50‐60 км. Мужчины. 

 
17 – 18 августа 2018 г.              Республика Татарстан, г. Набережные Челны 

 

Результаты 
18.08.2018 
Дистанция – 50.6 км. (22 кр. по 2.3 км.) 
Время старта: 11:00 
 
Время победителя: 1:07:54 
Средняя скорость победителя: 44,713 км/ч 

Мес 
то 

№ Дата рожд. Фамилия Имя Субъект РФ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Ф ∑ 

1 12 23.01.1990 ФРОЛОВ Игорь Московская область  5 5 5 5 3 5 5 2 2 3 2 40 

2 4 20.08.1994 ЗОТОВ Евгений Самарская область  3 3 3 3 5 3 3 5 5 2 3 35 

3 11 18.04.1999 СТЕПАНОВ Андрей Московская область 3    1  2 2 3 3 5 1 19 

4 20 26.11.1990 БАЛЫКИН Иван Республика Татарстан 5 1 2   1      6 9 

5 6 12.04.1995 КОМИН Александр Самарская область 2  1 1 2  1 1  1  5 9 

6 10 10.02.1997 ГРИШИН Максим Московская область 1        1  1 4 3 

7 8 27.05.1997 ЧУМАЧЕНКО Даниил Московская область      2      7 2 

8 24 27.03.1994 ГРИГОРЯН Степан Москва    2        8 2 

9 5 30.06.1996 КАЛАШНИКОВ Денис Самарская область  2          9 2 

10 21 06.05.1996 ЕРЁМКИН Аркадий Новосибирская область            10  

11 26 16.12.1998 ФЕДОТОВ Григорий Удмуртская Республика            11  

12 3 18.01.1985 ЖДАНОВ Александр Самарская область            12  

13 22 26.09.1998 МИРЮКОВ Алексей Новосибирская область            13  

14 14 29.04.1995 ЛОБАНОВ Александр Московская область            14  

 1 11.03.1997 БОРИСОВ Александр Самарская область            н/ф  

 2 08.07.1999 ДОЛМАТОВ Виктор Самарская область            н/ф  

 7 21.10.1999 ШЕРСТНЁВ Тимофей Московская область            н/ф  

 9 21.11.1997 ФОКИН Михаил Московская область            н/ф  

 13 12.10.1990 ВОРОБЬЕВ Антон Московская область            н/ф  

 15 07.06.1994 ДУЮНОВ Владислав Московская область            н/ф  

 16 28.06.1999 АСАБИН Константин Республика Татарстан            н/ф  

 17 25.06.1999 ХОМЯКОВ Константин Республика Татарстан            н/ф  

 18 08.02.1998 ГАЛЕЕВ Айнур Республика Татарстан            н/ф  

 23 13.07.1999 ШИШМИНЦЕВ Роман Ульяновская область            н/ф  

 25 27.09.1998 ЛЕВАШОВ Захар Удмуртская Республика            н/ф  

 19 19.06.1999 МУХУТДИНОВ Ильнур Республика Татарстан            н/с  

Стартовало гонщиков: 25 

 
 
Главный судья, ВК        Е.А. Шуколюкова (В. Пышма) 
 
 
Судья на финише, 1К       С.Н. Азаров (Санкт-Петербург) 
 
 
Главный секретарь, 1К       Е.В. Шатрыгина (В. Пышма) 



Федерация велосипедного спорта России

Федерация велосипедного спорта РТ

17 ‐ 18 августа 2018 г. Республика Татарстан, г.Набережные Челны

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Принадлежность к организации

Удмуртская Республика
48 БРОСТ Никита 10.08.2000 КМС ССШОР "Импульс"
49 ЕРМАКОВ Денис 14.02.2001 КМС УР ССШОР по в/с УР

Тренер-представитель: Логунов А.Н.

Самарская область
101 ШКЛЯЕВ Владимир 26.03.2000 КМС СШОР №7
102 ВОРОБЬЕВ Данил 25.12.2001 КМС СШОР №7
103 САННИКОВ Владимир 09.06.2001 КМС СШОР №7
104 ЧЕРТОВ Леонид 29.04.2001 КМС ЦСКА
105 ЯКОВЛЕВ Владимир 15.07.2000 КМС СДЮСШОР №15 "Виктория"

Тренер-представитель: Водяников А.С.

Республика Татарстан
106 ПОПОВ Артем 31.08.2001 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
107 ВАФИН Руслан 27.12.2000 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
108 СТАРОВОЙТОВ Данил 18.05.2000 КМС "ТатНефтьВело"
109 АНДРЕЕВ Владислав 14.04.2001 КМС "ТатНефтьВело"

Тренер-представитель: Панин А.С.
110 БАЛЫШЕВ Константин 12.01.2001 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"
111 СУХАНОВ Константин 19.03.2000 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"
112 ЯМИЛОВ Эмиль 24.04.2001 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"
113 КУЧЕРЯВЫЙ Илья 13.02.2001 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"

Тренер-представитель: Нуруллин Г.З.

Иркутская область
114 МАКСИМОВ Денис 09.08.2001 КМС СШОР "Олимпиец" У-Сиб., "Байкал-ДВ"
115 ЧИРКО Илья 02.08.2001 КМС СШОР "Олимпиец" У-Сиб., "Байкал-ДВ"

Тренер-представитель: Щеголев Д.А.

Саратовская область
116 ЕРОШКИН Иван 30.07.2000 КМС СО СШ "НГ" - Московская область
117 БЕРЕЗНЯК Александр 05.11.2001 КМС СО СШ "НГ" - ДЮСШ №23 г.Волгоград
118 ТУЛАЙКИН Михаил 09.03.2001 КМС СО СШ "НГ"

Тренер-представитель: Шаповалов А.И.

Коллегия комиссаров

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство по делам молодежи и спорту РТ

Велосипедный спорт. Первенство России.

Шоссе ‐ Критериум 20 ‐ 40 км. Юниоры (17‐18 лет).

Список участников



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство по делам молодежи и спорту РТ 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта РТ 

 
Велосипедный спорт. Первенство России. Шоссе ‐ Критериум ‐ 20‐40 км. Юниоры (17‐18 лет). 

 
17 – 18 августа 2018 г.              Республика Татарстан, г. Набережные Челны 

 

Результаты 
18.08.2018 
Дистанция – 32.2 км. (14 кр. по 2.3 км.) 
Время старта: 12:30 
 
Время победителя: 0:45:11 
Средняя скорость победителя: 42,759 км/ч 
Место № Дата рожд. Фамилия Имя Субъект РФ 1 2 3 4 5 6 7 Ф ∑ 

1 102 25.12.2001 ВОРОБЬЕВ Данил Самарская область 1  5 3 5 5 3 2 22 

2 115 02.08.2001 ЧИРКО Илья Иркутская область   3 5 3  1 4 12 

3 48 10.08.2000 БРОСТ Никита Удмуртская Республика   2   2 5 1 9 

4 113 13.02.2001 КУЧЕРЯВЫЙ Илья Республика Татарстан 5       9 5 

5 111 19.03.2000 СУХАНОВ Константин Республика Татарстан      3 2 3 5 

6 117 05.11.2001 БЕРЕЗНЯК Александр Саратовская область  3    1  5 4 

7 109 14.04.2001 АНДРЕЕВ Владислав Республика Татарстан 3    1   7 4 

8 116 30.07.2000 ЕРОШКИН Иван Саратовская область    2 2   14 4 

9 101 26.03.2000 ШКЛЯЕВ Владимир Самарская область  2  1    6 3 

10 114 09.08.2001 МАКСИМОВ Денис Иркутская область 2       11 2 

11 105 15.07.2000 ЯКОВЛЕВ Владимир Самарская область  1      12 1 

12 104 29.04.2001 ЧЕРТОВ Леонид Самарская область        8  

13 49 14.02.2001 ЕРМАКОВ Денис Удмуртская Республика        10  

14 110 12.01.2001 БАЛЫШЕВ Константин Республика Татарстан        13  

15 106 31.08.2001 ПОПОВ Артем Республика Татарстан        15  

16 112 24.04.2001 ЯМИЛОВ Эмиль Республика Татарстан        16  

 103 09.06.2001 САННИКОВ Владимир Самарская область        н/ф  

 107 27.12.2000 ВАФИН Руслан Республика Татарстан        н/ф  

 108 18.05.2000 СТАРОВОЙТОВ Данил Республика Татарстан        н/ф  

 118 09.03.2001 ТУЛАЙКИН Михаил Саратовская область  5 1     н/ф 6 

Стартовало гонщиков: 20 

 
 
Главный судья, ВК        Е.А. Шуколюкова (В. Пышма) 
 
 
Судья на финише, 1К       С.Н. Азаров (Санкт-Петербург) 
 
 
Главный секретарь, 1К       Е.В. Шатрыгина (В. Пышма) 



Федерация велосипедного спорта России

Федерация велосипедного спорта РТ

18 ‐ 19 августа 2018 г. Республика Татарстан, г.Набережные Челны

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Принадлежность к организации

Самарская область
1 * БОРИСОВ Александр 11.03.1997 МС СШОР №7
2 * ДОЛМАТОВ Виктор 08.07.1999 КМС СШОР №7
3 ЖДАНОВ Александр 18.01.1985 МС СШОР №7
4 ЗОТОВ Евгений 20.08.1994 XDS МС СШОР №7
5 * КАЛАШНИКОВ Денис 30.06.1996 КМС СШОР №7
6 КОМИН Александр 12.04.1995 МС СШОР №7

Тренер-представитель: Водяников А.С.

Республика Татарстан
16 * АСАБИН Константин 28.06.1999 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
17 * ХОМЯКОВ Константин 25.06.1999 1 "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
18 * ГАЛЕЕВ Айнур 08.02.1998 МС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
19 * МУХУТДИНОВ Ильнур 19.06.1999 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1

Тренер-представитель: Панин А.С.
20 БАЛЫКИН Иван 26.11.1990 TRK МС Набережные Челны, ЦСП

Тренер-представитель: Нуруллин Г.З.

Москва
24 ГРИГОРЯН Степан 27.03.1994 DES МС МГФСО

Тренер-представитель: Абрамова М.В.

Коллегия комиссаров

Список участников

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство по делам молодежи и спорту РТ

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования.

Шоссе ‐ Групповая гонка. Мужчины.



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство по делам молодежи и спорту РТ 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта РТ 

 
Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе – групповая гонка. Мужчины. 

 
18 – 19 августа 2018 г.              Республика Татарстан, г. Набережные Челны 

 

Результаты 
19.08.2018 
Дистанция – 100.0 км. (5 кр. по 20.0 км.) 
Время старта: 10:30 
 
Средняя скорость: 44,450 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Субъект РФ Время Отст.
1 5 30.06.1996 КАЛАШНИКОВ Денис Самарская область 2:14:59.
2 18 08.02.1998 ГАЛЕЕВ Айнур Республика Татарстан 2:15:07. 0:08.
3 2 08.07.1999 ДОЛМАТОВ Виктор Самарская область 2:15:07. 0:08.
4 1 11.03.1997 БОРИСОВ Александр Самарская область 2:15:19. 0:20.
5 20 26.11.1990 БАЛЫКИН Иван Республика Татарстан 2:15:19. 0:20.
6 3 18.01.1985 ЖДАНОВ Александр Самарская область 2:15:19. 0:20.
7 4 20.08.1994 ЗОТОВ Евгений Самарская область 2:15:39. 0:40.
8 24 27.03.1994 ГРИГОРЯН Степан Москва 2:15:41. 0:42.
9 16 28.06.1999 АСАБИН Константин Республика Татарстан 2:15:54. 0:55.
10 19 19.06.1999 МУХУТДИНОВ Ильнур Республика Татарстан 2:19:33. 4:34.

 17 25.06.1999 ХОМЯКОВ Константин Республика Татарстан н/ф 
 6 12.04.1995 КОМИН Александр Самарская область н/ф 

Стартовало гонщиков: 12 

 
 
Главный судья, ВК        Е.А. Шуколюкова (В. Пышма) 
 
 
Судья на финише, 1К       С.Н. Азаров (Санкт-Петербург) 
 
 
Главный секретарь, 1К       Е.В. Шатрыгина (В. Пышма) 



Федерация велосипедного спорта России

Федерация велосипедного спорта РТ

18 ‐ 19 августа 2018 г. Республика Татарстан, г.Набережные Челны

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Принадлежность к организации

Самарская область
101 ШКЛЯЕВ Владимир 26.03.2000 КМС СШОР №7
102 ВОРОБЬЕВ Данил 25.12.2001 КМС СШОР №7
103 САННИКОВ Владимир 09.06.2001 КМС СШОР №7
104 ЧЕРТОВ Леонид 29.04.2001 КМС ЦСКА
105 ЯКОВЛЕВ Владимир 15.07.2000 КМС СДЮСШОР №15 "Виктория"

Тренер-представитель: Водяников А.С.

Республика Татарстан
106 ПОПОВ Артем 31.08.2001 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
107 ВАФИН Руслан 27.12.2000 КМС "ТатНефтьВело" ДЮСШ №1
108 СТАРОВОЙТОВ Данил 18.05.2000 КМС "ТатНефтьВело"
109 АНДРЕЕВ Владислав 14.04.2001 КМС "ТатНефтьВело"

Тренер-представитель: Панин А.С.
110 БАЛЫШЕВ Константин 12.01.2001 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"
111 СУХАНОВ Константин 19.03.2000 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"
112 ЯМИЛОВ Эмиль 24.04.2001 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"
113 КУЧЕРЯВЫЙ Илья 13.02.2001 КМС Набережные Челны, ДЮСШ "Яр Чаллы"

Тренер-представитель: Нуруллин Г.З.

Саратовская область
116 ЕРОШКИН Иван 30.07.2000 КМС СО СШ "НГ" - Московская область
117 БЕРЕЗНЯК Александр 05.11.2001 КМС СО СШ "НГ" - ДЮСШ №23 г.Волгоград
118 ТУЛАЙКИН Михаил 09.03.2001 КМС СО СШ "НГ"

Тренер-представитель: Шаповалов А.И.

Коллегия комиссаров

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство по делам молодежи и спорту РТ

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования.

Шоссе ‐ Групповая гонка. Юниоры (17‐18 лет).

Список участников



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство по делам молодежи и спорту РТ 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта РТ 

 
Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе – групповая гонка. Юниоры (17‐18 лет). 

 
18 – 19 августа 2018 г.              Республика Татарстан, г. Набережные Челны 

 

Результаты 
19.08.2018 
Дистанция – 100.0 км. (5 кр. по 20.0 км.) 
Время старта: 10:30 
 
Средняя скорость: 43,197 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Субъект РФ Время Отст.
1 117 05.11.2001 БЕРЕЗНЯК Александр Саратовская область 2:18:54.
2 103 09.06.2001 САННИКОВ Владимир Самарская область 2:19:05. 0:11.
3 116 30.07.2000 ЕРОШКИН Иван Саратовская область 2:19:08. 0:14.
4 104 29.04.2001 ЧЕРТОВ Леонид Самарская область 2:19:45. 0:51.
5 113 13.02.2001 КУЧЕРЯВЫЙ Илья Республика Татарстан 2:19:50. 0:56.
6 108 18.05.2000 СТАРОВОЙТОВ Данил Республика Татарстан 2:19:54. 1:00.
7 102 25.12.2001 ВОРОБЬЕВ Данил Самарская область 2:19:58. 1:04.
8 109 14.04.2001 АНДРЕЕВ Владислав Республика Татарстан 2:20:04. 1:10.
9 111 19.03.2000 СУХАНОВ Константин Республика Татарстан 2:20:15. 1:21.
10 110 12.01.2001 БАЛЫШЕВ Константин Республика Татарстан 2:20:24. 1:30.
11 118 09.03.2001 ТУЛАЙКИН Михаил Саратовская область 2:22:38. 3:44.
12 101 26.03.2000 ШКЛЯЕВ Владимир Самарская область 2:24:09. 5:15.
13 112 24.04.2001 ЯМИЛОВ Эмиль Республика Татарстан 2:28:09. 9:15.

 107 27.12.2000 ВАФИН Руслан Республика Татарстан н/ф 
 106 31.08.2001 ПОПОВ Артем Республика Татарстан н/ф 
 105 15.07.2000 ЯКОВЛЕВ Владимир Самарская область н/с 

Стартовало гонщиков: 15 

 
 
Главный судья, ВК        Е.А. Шуколюкова (В. Пышма) 
 
 
Судья на финише, 1К       С.Н. Азаров (Санкт-Петербург) 
 
 
Главный секретарь, 1К       Е.В. Шатрыгина (В. Пышма) 
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